
 

           

    XXXVI CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
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MILLA DE BRIVIESCA 
(Sábado, 17 de septiembre de 2016) 

 

 CATEGORIA PREBENJAMÍN FEMENINO (2009 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1005 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 2 1004 Sara Martínez Peña Universidad de Burgos 2009 

 3 1031 Beatriz Salcedo Varga Independiente 2009 

 4 1023 Jimena González Neila Independiente 2009 

 5 1008 Clara Sicilia Marín Ibercaja Capiscol 2009 

 6 1003 Mencía Hernández Padrones Universidad de Burgos 2009 

 7 1061 Paola Peña Padrones Independiente 2010 

 8 1020 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2010 

 9 1058 Ainara Niño Reigadas Carrefour Bezana 2009 

 10 1032 Jimena de la Fuente Crespo Jesús María 2009 

 11 1021 Mara Serna Vicario Independiente 2010 

 12 1059 Nora Oñate De la Fuente Independiente 2009 

 13 1060 Sara Martínez Herrero Independiente 2010 

  

 CATEGORIA PREBENJAMÍN MASCULINO (2009 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 342 Pablo San Miguel Gil Universidad de Burgos 2010 

 2 301 Javier Carranza González Atletismo Briviesca 2010 

 3 305 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca 2009 

 4 307 Telmo Rojo Gallo Los Relámpagos de Oña 2009 

 5 302 Víctor de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2010 

 6 330 Gael Delgado Esteban Independiente 2010 

 7 315 Álvar Cano Delgado Ibercaja Capiscol 2010 

 8 367 David Martínez Herrero Independiente 2009 

 9 328 Daniel Heras Sastre Universidad de Burgos 2009 

 10 310 Iván Vallejo Mate Melgar de Fernamental 2010 

 11 345 Adrián Puente Val Independiente 2009 

 12 368 Rodrigo Riaño Garcia Independiente 2010 

 13 309 Vadim Blanco Pérez Macotera Atletismo 2010 

 14 366 Armando Andrés Alonso Independiente 2009 

 15 306 Javier Marín Hermosilla Atletismo Briviesca 2010 
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 CATEGORIA BENJAMÍN FEMENINO (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1802 Ximena Heras Nebreda Ibercaja Capiscol 2007 

 2 1843 Nayara Fernández Martin Carrefour Bezana 2007 

 3 1819 Almudena Bastida Puente Image FDR 2007 

 4 1808 Sandra Uzquiza Aguillo Calceatense 2007 

 5 1810 Celia Babero Puente Image FDR 2007 

 6 1806 Lucía Vaquerizo Román Image FDR 2007 

 7 1820 Lucía Bastida Puente Image FDR 2007 

 8 1805 Carla Pereda Paramio Los Relámpagos de Oña 2008 

 9 1825 Claudia Cristóbal Ladrón Independiente 2007 

 10 1803 Tania Lucio Matabuena Image FDR 2008 

 11 1844 Lina Arnaiz Santamaría Ibercaja Capiscol 2007 

 12 1811 Elena Sicilia Marín Ibercaja Capiscol 2007 

 13 1842 Lorena Rus  Independiente 2007 

 14 1804 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca 2008 

 CATEGORIA BENJAMÍN MASCULINO (2007-2008) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1607 Jorge Martínez García Universidad de Burgos 2007 

 2 1657 Rubén Cuartango Celix Independiente 2007 

 3 1601 Ekain Albarrán Ibáñez Aranda C. Haza C. Círculo 2008 

 4 1659 Nicolas Sagredo Delgado Briviesca 2007 

 5 1612 Marcos Vaquerizo Román Image FDR 2007 

 6 1608 Alejandro Martínez Puente Image FDR 2007 

 7 1616 Markel del Val Duque Atletismo Briviesca 2008 

 8 1618 Alejandro Ramírez Sainz Atletismo Briviesca 2008 

 9 1630 Rodrigo Ortega Pérez Villasur de Herreros 2007 

 10 1609 Eric Palacios Palacín Independiente 2008 

 11 1604 Sergio García Pardo Ibercaja Capiscol 2007 

 12 1641 Iago Urcelay Velasco Independiente 2008 

 13 1623 Rodrigo Ramos Sáez Universidad de Burgos 2007 

 14 1613 Guillermo Viana Fuente Atletismo Briviesca 2007 

 15 1640 Daniel de la Fuente Crespo Jesús María 2007 

 16 1603 Rubén de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2007 

 17 1638 Rodrigo Salcedo Varga Independiente 2007 
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 18 1600 Mario Acebes Pereda Los Relámpagos de Oña 2008 

 19 1622 Jorge Ortega Navarro Image FDR 2008 

 20 1660 Alban Blas Calderon Independiente 2007 

 21 1651 Rodrigo Cibrián Pérez Universidad de Burgos 2008 

 22 1656 Wail Akrouf Chicman Independiente 2008 

 23 1658 Rasan Dui Cantinfla Independiente 2008 

 24 1610 Darío San Martín Castillo Universidad de Burgos 2007 

 25 1617 Yevgueni Blanco Pérez Macotera Atletismo 2008 

CATEGORIA ALEVÍN FEMENINO (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1308 Ángela Pérez Calvo Atletismo Briviesca 2005 

 2 1314 María del Val Duque Atletismo Briviesca 2005 

 3 1306 Sandra Martínez García Universidad de Burgos 2005 

 4 1307 Elena Medina Santos Image FDR 2005 

 5 1301 Aitana del Río Cámara Ibercaja Capiscol 2006 

 6 1311 Paula Vaquerizo Román Image FDR 2005 

 7 1335 Nora Santamaría Cerdán Ibercaja Capiscol 2005 

 8 1316 Veruca Herrero Martín Image FDR 2005 

 9 1334 Paula Barbero Nebreda Image FDR 2005 

 10 1302 Iria Febrero Vara Image FDR 2005 

 11 1319 Noa Fernández Fernández Universidad de Burgos 2006 

 12 1330 Erea Urcelay Velasco Independiente 2005 

 13 1342 Elsa Arnaiz Santamaria Ibercaja Capiscol 2005 

 14 1300 Natalia Carranza González Atletismo Briviesca 2006 

 15 1310 Berta Sanz González Universidad de Burgos 2005 

 16 1303 Lydia García Fernández Atletismo Briviesca 2005 

 17 1321 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2006 

 18 1341 Virginia Andrés Alonso Independiente 2005 
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 CATEGORIA ALEVÍN MASCULINO (2005-2006) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1205 Adrián Elvira Pérez Image FDR 2005 

 2 1250 Marcos Garcia Herrezuelo Independiente 2006 

 3 1213 Diego San Martín Castillo Universidad de Burgos 2005 

 4 1251 Sergio Garcia Quijano Universidad de Burgos 2006 

 5 1217 Alejandro Ortega Navarro Image FDR 2005 

 6 1209 Josué Martín Martínez Los Relámpagos de Oña 2006 

 7 1214 Iván Seoane Alonso Universidad de Burgos 2005 

 8 1225 Marco Fernández Fernández Universidad de Burgos 2005 

 9 1202 Marco de la Fuente Barreda Universidad de Burgos 2005 

 10 1230 Mario Orduna Maza Atletismo Briviesca 2005 

 11 1254 Ivan Pereda Puente Independiente 2006 

 12 1229 David Orduna Maza Atletismo Briviesca 2005 

 13 1210 Javier Martínez Bárcena Los Relámpagos de Oña 2005 

 14 1208 Nicolás Ibáñez González Image FDR 2006 

 15 1247 Denis Ucrainciuc Arioneac Universidad de Burgos 2005 

 16 1255 Omar Ezzwine Zidar Independiente 2005 

 17 1203 Gonzalo del Río Cámara Ibercaja Capiscol 2006 

 18 1207 David Hernández Padrones Universidad de Burgos 2005 

 19 1245 Rodrigo Viforcos Murga Image FDR 2006 

 20 1248 Iker Carabias Díaz AMA 2005 

 21 1252 Raul Villa Villate Independiente 2006 

 22 1212 Guzmán Rodríguez Sánchez Los Relámpagos de Oña 2005 

 23 1253 Brayan Sedano Caceres Independiente 2006 

 24 1237 Jorge de la Calle Santamaría Image FDR 2005 

 25 1233 Bruno Cano Delgado Ibercaja Capiscol 2006 

 26 1249 Elías Eremadi Amazu Independiente 2006 

 27 1246 Gabriel Fontecha Santos Image FDR 2005 

 28 1216 Pablo Sicilia Marín Ibercaja Capiscol 2006 

 29 1215 Iván Viana Fuente Atletismo Briviesca 2005 
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CATEGORIA INFANTIL FEMENINO (2003-2004) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.14 504 Sara Peña Murillo Atletismo Briviesca 2004 

 2  6.17 501 Ana García Pardo Ibercaja Capiscol 2003 

 3  6.23 505 Iria Santos Cambra Universidad de Burgos 2004 

 4  6.27 529 Lucía Blanco Mínguez Image FDR 2004 

 5  6.30 517 Carolina Vivanco Antón Independiente 2003 

 6  6.43 500 Rebeca del Río Cámara Ibercaja Capiscol 2003 

 7  6.46 535 Irene Diez Pedrosa Universidad de Burgos 2004 

 8  6.48 534 Angela Iglesias Miguel Universidad de Burgos 2003 

 9  6.54 533 Valeria Barrasa Vesga AMA 2004 

 10  7.00 528 Paula Miguel Izquierdo Universidad de Burgos 2003 

 11  7.14 508 Sheila Vallejo Mate Melgar de Fernamental 2004 

 12  7.17 507 Jimena Yagüez Custa Ibercaja Capiscol 2004 

 13  7.35 520 María Fernández Mata Atletismo Briviesca 2003 

 14  7.53 531 Jimena Viforcos Murga Image FDR 2004 

CATEGORIA INFANTIL MASCULINO (2003-2004) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.56 1440 Gonzalo Vegas Oca AMA 2003 

 2  5.57 1412 Miguel Ángel Sanz Martín Aranda C. Haza C. Círculo 2003 

 3  5.57 1417 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 4  6.04 1409 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 5  6.05 1419 Sergio Ibeas Sepúlveda Universidad de Burgos 2003 

 6  6.06 1418 Jesús Andrés Diago Universidad de Burgos 2004 

 7  6.09 1405 Samuel González Campo Universidad de Burgos 2003 

 8  6.10 1404 Álvaro González Amo Ibercaja Capiscol 2003 

 9  6.10 1402 Miguel de Santiago Peña Independiente 2004 

 10  6.14 1414 Daniel Viana Fuente Atletismo Briviesca 2003 

 11  6.15 1411 Sergio Salvador García Ibercaja Capiscol 2004 

 12  6.15 1415 Andrés Arribas Andrade Ibercaja Capiscol 2003 

 13  6.16 1403 Nicolás Gómez Rojo Los Relámpagos de Oña 2003 

 14  6.21 1407 Rubén Lucio Matabuena Image FDR 2004 

 15  6.24 1413 Daniel Valenzuela Saiz Ibercaja Capiscol 2004 

 16  6.30 1400 Rodrigo Castroviejo Ausucua Ibercaja Capiscol 2003 

 17  6.39 1430 Pedro San Miguel Gil Universidad de Burgos 2004 
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CATEGORIA CADETE FEMENINO (2001-2002) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.26 1511 Noelia Rodríguez García Universidad de Burgos 2002 

 2  6.28 1517 Paula García Guijarro Universidad de Burgos 2001 

 3  7.04 1524 Natalia Quero Gallego AMA 2002 

 4  7.11 1513 María Andrés Diago Universidad de Burgos 2002 

 5  7.16 1504 Noelia Díez Pérez Atletismo Briviesca 2002 

 6  7.22 1522 Jimena de la Fuente Arroyo Ibercaja Capiscol 2002 

 7  7.31 1505 Paula Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca 2002 

 8  8.14 1523 Lucia Gallego Martinez AMA 2002 

 9  8.20 1502 Rocío Cereceda Gómez Los Relámpagos de Oña 2001 

 CATEGORIA CADETE MASCULINO (2001-2002) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.36 1153 Manuel del Prado García Universidad de Burgos 2002 

 2  5.44 1141 David Carranza Llanos Ibercaja Capiscol 2002 

 3  5.50 1147 Álvaro Santamaría Cámara Belorado 2001 

 4  6.10 1146 Miguel Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2002 

 5  6.15 1166 Alejandro Pereda Puente Independiente 2002 

 6  6.21 1148 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 2001 

 7  6.22 1168 Mario Diez Pedrosa Universidad de Burgos 2001 

 8  6.36 1164 Raúl Quero Gallego AMA 2001 

 9  6.36 1165 Santiago Cabal Fernández AMA 2001 

 10  6.44 1167 Luis Martinez Novio Independiente 2002 

 11  6.48 1163 Miguel Vegas Oca AMA 2001 

 12  6.49 1142 Mario García Fernández Atletismo Briviesca 2001 

 13  7.30 1169 Diego Santidrian Ruiz Universidad de Burgos 2002 

 14  7.42 1149 David Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 2002 
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CATEGORIA JUVENIL FEMENINO (1999-2000) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.07 1751 Laura Casares del Olmo Image FDR 2000 

 2  6.10 1742 Silvia Pérez Fernández Image FDR 1999 

 3  6.43 1746 Gadea Gutiérrez Pascual Universidad de Burgos 2000 

 4  6.56 1756 Eva Santidrian Ruiz Universidad de Burgos 2000 

 5  6.58 1754 Clara Crespo Pérez Image FDR 2000 

 6  7.09 1740 Inés Andrade Hoz Universidad de Burgos 1999 

 7  7.16 1745 Virginia Arnaiz Pedrosa Universidad de Burgos 2000 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO (1999-2000) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.19 450 Mario Capa Gómez Image FDR 1999 

 2  5.27 455 Víctor Illera Santos Image FDR 1999 

 3  6.05 463 Sergio González Peña Aranda C. Haza C. Círculo 1999 

 4  6.28 477 Alejandro Varas Catediano AMA 1999 

 5  6.41 454 Jorge Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2000 

 CATEGORIA JUNIOR FEMENINO (1997-1998) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.20 1560 Jimena Andrade Hoz Universidad de Burgos 1998 

 2  6.53 1562 Ingrid Pascua Pérez Universidad de Burgos 1998 

 3  7.08 1563 Laura Prior González Image FDR 1998 

 CATEGORIA JUNIOR MASCULINO (1997-1998) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.18 576 Santiago Vivanco Antón Universidad de Burgos 1997 

 2  5.22 572 Alfredo González Sotelo Universidad de Burgos 1998 

 3  6.24 574 Iván Acinas Huerta Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1998 

 4  6.39 570 Gonzalo Cuesta García Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1997 
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CATEGORIA ABSOLUTO FEMENINO (1996 y ant.) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  7.01 801 Sheila Fuente Pérez Burgaleses en el Running 1989 

 2  7.20 803 Beatriz Torca Palacín Independiente 1983 

 3  7.26 820 Vanesa Calzada De Benito Independiente 1981 

 4  8.51 813 Sara Cuesta Segura Independiente 1983 

CATEGORIA ABSOLUTO MASCULINO (1996 y ant.) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.05 34 David García Azofra Universidad de Burgos 1988 

 2  5.12 3 Javier Andrés Burgos Universidad de Burgos 1993 

 3  5.16 85 Nacho Casas Antolín Universidad de Burgos 1981 

 4  5.21 8 Rodrigo Alonso Sedano Solo Runners Burgos Evolución 1984 

 5  5.23 82 Mario Juez Gil Independiente 1993 

 6  5.25 86 Alvaro Perez Perez Universidad de Burgos 1991 

 7  5.28 4 Iván Marín Pérez Atletismo Briviesca 1978 

 8  5.30 84 Javier Varona Arrabal Fent Cami Mislata 1994 

 9  5.32 30 Diego Herrera Carcedo Solo Runners Burgos Evolución 1991 

 10  5.36 81 Victor Manuel Oria Laso Polanco 1977 

 11  5.42 7 Efrén Carazo Aguilera Burgaleses en el Running 1991 

 12  5.43 55 José Luis Serna Alonso UNO publicidad Tragaleguas 1977 

 13  5.44 18 Gerardo Lozano Santamaría Burgos Corre 1986 

 14  5.55 9 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 15  5.58 6 Enrique González Gil Atletismo Briviesca 1988 

 16  6.01 83 Ruben Saiz Ortiz Image FDR 1995 

 17  6.03 32 Jesús María Martínez Berro Independiente 1979 

 18  6.04 20 Sergio Orcajo Calvo Orcajo-Trail 1978 

 19  6.06 79 Carlos Rodríguez Pedrejón Universidad de Burgos 1986 

 20  6.18 60 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 1996 

 21  6.34 17 Alberto Hortigüela Callejo Independiente 1980 

 22  6.41 15 Félix Bienvenido González González CCOO Grupo Siro Briviesca 

 23  7.48 61 José Antonio Acinas Huerta Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1985 
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 CATEGORIA VETERANAS (cumplidos 35 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.11 1900 Rosa Del Olmo Aparicio Image FDR 1966 

 2  6.20 1901 Judith García Ruiz Universidad de Burgos 1976 

 3  6.29 1913 Bego Usabiaga Alonso Orcajo-Trail 1975 

 4  6.30 1923 Ana Belén Pérez Fernández Image FDR 1981 

 5  6.47 1921 Noemí Castrillo De Pedro Image FDR 1976 

 6  7.03 1920 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 7  7.08 1903 Soraya Cámara Fernández Ibercaja Capiscol 1974 

 8  7.26 1918 Mari Cruz Palacios Moral Image FDR 1964 

 9  7.48 1916 Consuelo Sancho García Image FDR 1956 

 10  7.54 1922 Rocío Sepúlveda Martino Independiente 1973 

 11  8.08 1919 Rosa Arroyo Hernández Miércoles a Correr 1970 

 12  8.32 1932 Verónica Nebreda Álvarez Independiente 1978 

 13  8.45 1936 Estrella Herrezuelo Melendre Independiente 1967 

 14  8.57 1902 Pilar Aranzana Corrales Independiente 1975 

 15 10.19 1914 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca 1951 

 16 10.43 1906 Cristina Hermosilla Álvarez Atletismo Briviesca 1981 

CATEGORIA VETERANOS I (cumplidos 40 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.25 680 Oscar Fernandez Santamaria Reinosa running 1973 

 2  5.31 629 José María Santamaría Ruiz Image FDR 1973 

 3  5.38 628 José Manuel Yagüez Cuesta Ibercaja Capiscol 1971 

 4  5.44 656 Javier Uzquiza Manso Calceatense 1971 

 5  5.47 606 Roberto Cuesta Soto Image FDR 1973 

 6  5.50 607 Santiago de la Calle Julián Burgos Corre 1970 

 7  5.51 654 Eduardo Hermosilla Mínguez Atletismo Briviesca 1975 

 8  5.56 602 Miguel Blanco Embun Macotera Atletismo 1969 

 9  5.57 616 Félix Ángel Martín Puente Los Relámpagos de Oña 1968 

 10  6.01 667 Alfredo García Val Universidad de Burgos 1971 

 11  6.02 655 Julián Orduna Sadaba Atletismo Briviesca 1970 

 12  6.05 623 Cesar Fernando San Martín de lucas Triatlon Campos de Castilla 1973 

 13  6.07 679 Moises Carabias Nieto AMA 1972 

 14  6.12 605 Alberto Cuesta Romero Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1974 

 15  6.15 603 Santiago Andrade Pérez Tragaleguas 1967 
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 16  6.16 632 Ricardo Martínez Peña Independiente 1974 

 17  6.17 620 Ramón Palacios Saiz Independiente 1970 

 18  6.25 609 Jesús Díez Cuñado Papamoscas 1969 

 19  6.25 625 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 20  6.31 619 Alberto José Muñoz Soriano Jabatos Running Club 1967 

 21  6.51 630 Jorge Sicilia Espuny Ibercaja Capiscol 1974 

 22  7.00 610 Luis Pedro García Crespo Ibercaja Capiscol 1968 

 23  7.13 604 José Roberto Carranza  Atletismo Briviesca 1969 

 24  7.22 640 Víctor Manuel Rodríguez Astorga Independiente 1971 

 25  7.52 612 Juan José García Fernández Atletismo Briviesca 1968 

CATEGORIA VETERANOS II (cumplidos 50 años) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.37 905 Pablo de la Cámara Adrián Independiente 1965 

 2  5.58 914 Ernesto Renuncio Peña Universidad de Burgos 1960 

 3  6.13 904 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 4  6.15 911 Miguel Ángel Vélez Torres Independiente 1963 

 5  6.18 900 Alfonso Garcés Morán Universidad de Burgos 1961 

 6  6.22 922 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 7  6.24 944 Julio Molinuevo Beltrán Image FDR 1953 

 8  6.28 918 Ángel López Bocanegra Portugalete 1953 

 9  6.44 906 Alberto González Arenas Miércoles a Correr 1966 

 10  6.57 925 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo 1959 

 11  6.58 945 Jose Luis Lobo Cueba AMA 1962 

 12  7.35 946 J.Antonio Gomez Alonso Los Relámpagos de Oña 1960 

 13  7.51 919 Emilio Camino Sanz Atletismo Briviesca 1965 

 Grupo CADETE FEMENINO-VETERANAS 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.11 1900 Rosa Del Olmo Aparicio VETERANAS  Image FDR 1966 
 (cumplidos 35 años) 
 2  6.20 1901 Judith García Ruiz VETERANAS  Universidad de Burgos 1976 
 (cumplidos 35 años) 
 3  6.26 1511 Noelia Rodríguez García CADETE FEMENINO  Universidad de Burgos 2002 
 (2001-2002) 
 4  6.28 1517 Paula García Guijarro CADETE FEMENINO  Universidad de Burgos 2001 
 (2001-2002) 
 5  6.29 1913 Bego Usabiaga Alonso VETERANAS  Orcajo-Trail 1975 
 (cumplidos 35 años) 
 6  6.30 1923 Ana Belén Pérez Fernández VETERANAS  Image FDR 1981 
 (cumplidos 35 años) 
 7  6.47 1921 Noemí Castrillo De Pedro VETERANAS  Image FDR 1976 
 (cumplidos 35 años) 
 8  7.03 1920 Dori Sevilla Santamaría VETERANAS  Image FDR 1959 
 (cumplidos 35 años) 
 9  7.04 1524 Natalia Quero Gallego CADETE FEMENINO  AMA 2002 
 (2001-2002) 
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 10  7.08 1903 Soraya Cámara Fernández VETERANAS  Ibercaja Capiscol 1974 
 (cumplidos 35 años) 
 11  7.11 1513 María Andrés Diago CADETE FEMENINO  Universidad de Burgos 2002 
 (2001-2002) 
 12  7.16 1504 Noelia Díez Pérez CADETE FEMENINO  Atletismo Briviesca 2002 
 (2001-2002) 
 13  7.22 1522 Jimena de la Fuente Arroyo CADETE FEMENINO  Ibercaja Capiscol 2002 
 (2001-2002) 
 14  7.26 1918 Mari Cruz Palacios Moral VETERANAS  Image FDR 1964 
 (cumplidos 35 años) 
 15  7.31 1505 Paula Hermosilla Calvo CADETE FEMENINO  Atletismo Briviesca 2002 
 (2001-2002) 
 16  7.48 1916 Consuelo Sancho García VETERANAS  Image FDR 1956 
 (cumplidos 35 años) 
 17  7.54 1922 Rocío Sepúlveda Martino VETERANAS  Independiente 1973 
 (cumplidos 35 años) 
 18  8.08 1919 Rosa Arroyo Hernández VETERANAS  Miércoles a Correr 1970 
 (cumplidos 35 años) 
 19  8.14 1523 Lucia Gallego Martinez CADETE FEMENINO  AMA 2002 
 (2001-2002) 
 20  8.20 1502 Rocío Cereceda Gómez CADETE FEMENINO  Los Relámpagos de Oña 2001 
 (2001-2002) 
 21  8.32 1932 Verónica Nebreda Álvarez VETERANAS  Independiente 1978 
 (cumplidos 35 años) 
 22  8.45 1936 Estrella Herrezuelo Melendre VETERANAS  Independiente 1967 
 (cumplidos 35 años) 
 23  8.57 1902 Pilar Aranzana Corrales VETERANAS  Independiente 1975 
 (cumplidos 35 años) 
 24 10.19 1914 Maribel Vadillo García VETERANAS  Atletismo Briviesca 1951 
 (cumplidos 35 años) 
 25 10.43 1906 Cristina Hermosilla Álvarez VETERANAS  Atletismo Briviesca 1981 
 (cumplidos 35 años) 

Grupo VETERANOS I-II 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.25 680 Oscar Fernandez Santamaria VETERANOS I  Reinosa running 1973 
 (cumplidos 40 años) 
 2  5.31 629 José María Santamaría Ruiz VETERANOS I  Image FDR 1973 
 (cumplidos 40 años) 
 3  5.37 905 Pablo de la Cámara Adrián VETERANOS II  Independiente 1965 
 (cumplidos 50 años) 
 4  5.38 628 José Manuel Yagüez Cuesta VETERANOS I  Ibercaja Capiscol 1971 
 (cumplidos 40 años) 
 5  5.44 656 Javier Uzquiza Manso VETERANOS I  Calceatense 1971 
 (cumplidos 40 años) 
 6  5.47 606 Roberto Cuesta Soto VETERANOS I  Image FDR 1973 
 (cumplidos 40 años) 
 7  5.50 607 Santiago de la Calle Julián VETERANOS I  Burgos Corre 1970 
 (cumplidos 40 años) 
 8  5.51 654 Eduardo Hermosilla Mínguez VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1975 
 (cumplidos 40 años) 
 9  5.56 602 Miguel Blanco Embun VETERANOS I  Macotera Atletismo 1969 
 (cumplidos 40 años) 
 10  5.57 616 Félix Ángel Martín Puente VETERANOS I  Los Relámpagos de Oña 1968 
 (cumplidos 40 años) 
 11  5.58 914 Ernesto Renuncio Peña VETERANOS II  Universidad de Burgos 1960 
 (cumplidos 50 años) 
 12  6.01 667 Alfredo García Val VETERANOS I  Universidad de Burgos 1971 
 (cumplidos 40 años) 
 13  6.02 655 Julián Orduna Sadaba VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1970 
 (cumplidos 40 años) 
 14  6.05 623 Cesar Fernando San Martín de  VETERANOS I  Triatlon Campos de Castilla 1973 
 lucas (cumplidos 40 años) 
 15  6.07 679 Moises Carabias Nieto VETERANOS I  AMA 1972 
 (cumplidos 40 años) 
 16  6.12 605 Alberto Cuesta Romero VETERANOS I  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1974 
 (cumplidos 40 años) Mercado 
 17  6.13 904 Jesús Aguilera Viamonte VETERANOS II  Tragaleguas 1964 
 (cumplidos 50 años) 
 18  6.15 603 Santiago Andrade Pérez VETERANOS I  Tragaleguas 1967 
 (cumplidos 40 años) 
 19  6.15 911 Miguel Ángel Vélez Torres VETERANOS II  Independiente 1963 
 (cumplidos 50 años) 
 20  6.16 632 Ricardo Martínez Peña VETERANOS I  Independiente 1974 
 (cumplidos 40 años) 
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 21  6.17 620 Ramón Palacios Saiz VETERANOS I  Independiente 1970 
 (cumplidos 40 años) 
 22  6.18 900 Alfonso Garcés Morán VETERANOS II  Universidad de Burgos 1961 
 (cumplidos 50 años) 
 23  6.22 922 Luis Cabestrero Blanco VETERANOS II  Image FDR 1956 
 (cumplidos 50 años) 
 24  6.24 944 Julio Molinuevo Beltrán VETERANOS II  Image FDR 1953 
 (cumplidos 50 años) 
 25  6.25 609 Jesús Díez Cuñado VETERANOS I  Papamoscas 1969 
 (cumplidos 40 años) 
 26  6.25 625 Marciano Sanz Sanz VETERANOS I  Universidad de Burgos 1967 
 (cumplidos 40 años) 
 27  6.28 918 Ángel López Bocanegra VETERANOS II  Portugalete 1953 
 (cumplidos 50 años) 
 28  6.31 619 Alberto José Muñoz Soriano VETERANOS I  Jabatos Running Club 1967 
 (cumplidos 40 años) 
 29  6.44 906 Alberto González Arenas VETERANOS II  Miércoles a Correr 1966 
 (cumplidos 50 años) 
 30  6.51 630 Jorge Sicilia Espuny VETERANOS I  Ibercaja Capiscol 1974 
 (cumplidos 40 años) 
 31  6.57 925 Carmelo de la Fuente Páramo VETERANOS II  Villacienzo 1959 
 (cumplidos 50 años) 
 32  6.58 945 Jose Luis Lobo Cueba VETERANOS II  AMA 1962 
 (cumplidos 50 años) 
 33  7.00 610 Luis Pedro García Crespo VETERANOS I  Ibercaja Capiscol 1968 
 (cumplidos 40 años) 
 34  7.13 604 José Roberto Carranza  VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1969 
 (cumplidos 40 años) 

 35  7.22 640 Víctor Manuel Rodríguez Astorga VETERANOS I  Independiente 1971 
 (cumplidos 40 años) 
 36  7.35 946 J.Antonio Gomez Alonso VETERANOS II  Los Relámpagos de Oña 1960 
 (cumplidos 50 años) 
 37  7.51 919 Emilio Camino Sanz VETERANOS II  Atletismo Briviesca 1965 
 (cumplidos 50 años) 
 38  7.52 612 Juan José García Fernández VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1968 
 (cumplidos 40 años) 

Grupo JUVENIL-JUNIOR MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.18 576 Santiago Vivanco Antón JUNIOR MASCULINO  Universidad de Burgos 1997 
 (1997-1998) 
 2  5.19 450 Mario Capa Gómez JUVENIL  Image FDR 1999 
 MASCULINO (1999- 
 3  5.22 572 Alfredo González Sotelo JUNIOR MASCULINO  Universidad de Burgos 1998 
 (1997-1998) 
 4  5.27 455 Víctor Illera Santos JUVENIL  Image FDR 1999 
 MASCULINO (1999- 
 5  6.05 463 Sergio González Peña JUVENIL  Aranda C. Haza C. Círculo 1999 
 MASCULINO (1999- 
 6  6.24 574 Iván Acinas Huerta JUNIOR MASCULINO  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1998 
 (1997-1998) Mercado 
 7  6.28 477 Alejandro Varas Catediano JUVENIL  AMA 1999 
 MASCULINO (1999- 
 8  6.39 570 Gonzalo Cuesta García JUNIOR MASCULINO  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1997 
 (1997-1998) Mercado 
 9  6.41 454 Jorge Mínguez Tobar JUVENIL  Universidad de Burgos 2000 
 MASCULINO (1999- 

Grupo JUVENIL-JUNIOR FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.07 1751 Laura Casares del Olmo JUVENIL FEMENINO  Image FDR 2000 
 (1999-2000) 
 2  6.10 1742 Silvia Pérez Fernández JUVENIL FEMENINO  Image FDR 1999 
 (1999-2000) 
 3  6.20 1560 Jimena Andrade Hoz JUNIOR FEMENINO  Universidad de Burgos 1998 
 (1997-1998) 
 4  6.43 1746 Gadea Gutiérrez Pascual JUVENIL FEMENINO  Universidad de Burgos 2000 
 (1999-2000) 
 5  6.53 1562 Ingrid Pascua Pérez JUNIOR FEMENINO  Universidad de Burgos 1998 
 (1997-1998) 
 6  6.56 1756 Eva Santidrian Ruiz JUVENIL FEMENINO  Universidad de Burgos 2000 
 (1999-2000) 



 

           

    XXXVI CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

MILLA DE BRIVIESCA 
(Sábado, 17 de septiembre de 2016) 

 

 7  6.58 1754 Clara Crespo Pérez JUVENIL FEMENINO  Image FDR 2000 
 (1999-2000) 
 8  7.08 1563 Laura Prior González JUNIOR FEMENINO  Image FDR 1998 
 (1997-1998) 
 9  7.09 1740 Inés Andrade Hoz JUVENIL FEMENINO  Universidad de Burgos 1999 
 (1999-2000) 
 10  7.16 1745 Virginia Arnaiz Pedrosa JUVENIL FEMENINO  Universidad de Burgos 2000 
 (1999-2000) 

 


